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Figur 3-35 Kart fotostandpunkt vest. 
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3.7 Omfang og mulige konsekvenser 

3.7.1 0-alternativet 

0-alternativet utgjør referansealternativet og representerer forventet utvikling for landskapet innenfor 

influensområdet uten omsøkt 420 kV ledning.  

Det er vedtatt ny trasé for E134, og gitt konsesjon for vindkraftverkene Dalbygda i Tysvær og Gismarvik 

i Karmøy. Det foreligger også planer for ny E39, samt for ny 66 kV kraftledning Ølen-Bratthammar som 

er valgt å omfattes av 0-alternativet på bakgrunn av sannsynligheten for at tiltakene gjennomføres. 

For landskap er dette utført ved at disse tiltakene inngår i verdivurderingen av delområdene 5 

Stordalsvatnet, 8 Etnefjorden og Etne, 11 Ølen, 12 Vats og Gjerdesdalsvatnet, 13 

Skjoldafjorden/Grindafjorden og 15 Førresfjorden, Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet. 

Per definisjon settes konsekvensene av 0-alternativet til ubetydelig/ingen (0). 

3.7.2 Konsekvenser ny 420 kV kraftledning Blåfalli-Gismarvik 

Konsekvenser i anleggsfasen 

I anleggsfasen vil det være mye aktivitet som følge av transport av mastestål, liner, isolatorer, 

fundamenter/betong og anleggsutstyr som gravemaskin som må fraktes til masteplassene. Transport 

vil, der forholdene tillater det, gjennomføres ved bruk av eksisterende veier og i terreng. Forsterkning 

og utbedring av eksisterende traktor- og skogsbilveier og etablering av nye veier kan være aktuelt. 

Private bilveier forutsettes benyttet i den grad de inngår som naturlig atkomst til de enkelte 

mastepunktene. Transport utenfor traktor- og skogsbilvei vil foregå med terrengkjøretøy i traséen eller 

i terrenget fra nærmeste vei. Det kan være aktuelt med mindre terrenginngrep for å legge til rette for 

terrenggående kjøretøy. I nødvendig utstrekning vil det bli supplert med helikoptertransport. 

Arbeidet vil generere en del støy, noe støv og lysstøy. Aktivitetene forventes for øvrig å ha liten 

innvirkning på landskapsbildet. I tillegg vil de være av midlertidig karakter og for en kortere periode. 

Anleggsfasen vurderes å ha liten betydning for konsekvensene for landskapsbildet i forhold til 

ledningen som permanent tiltak, og er derfor ikke vektlagt i konsekvensvurderingene. 

Konsekvenser i driftsfasen 

Delstrekning 1: Blåfalli-Litledalen 

Alternativ 1.0 A 

Alternativet berører direkte delområde 1 Dalområder Matre med liten til middels verdi, 4 Åkrafjorden, 

5 Stordalsvatnet med middels verdi og 3 Fjellheiområde Matre med middels til stor verdi. Delområdet 

2 Matersfjorden med middels verdi blir berørt av fjernvirkningen av utbyggingen.  

Ny kraftledning vil bli parallellført med eksisterende ledning opp langs Orradalen og opp mot 

Fjellheiområdet ved Matre. Ledningen vil gå langs vestre side av Bergsstølsvatnet før den går ned et 

stykke langs Øvstebødaldraget der den slutter å være parallellført og knekker vestover mot alternativ 

1.1. Deretter vil ledningen bli parallellført og krysse Åkrafjorden, der den vil gå over Håland før kryssing 

av E134 og Stordalsvatnet. Ledningen vil bli svært synlig fra turområdet ved Bergsstølsvatnet. Den nye 

ledningen skal gå i et svært bratt og trangt parti på vestsiden av Bergsstølsvatnet hvor eksisterende 

ledning går i dag. Selv om ledninger blir parallellført her, vil det bli et større inngrep og ledningene blir 

mer fremtredende i landskapet. Den nye ledningen kan bli noe synlig fra indre del av Matersfjorden og 

fra Åkra. Kryssing av Åkrafjorden vil bli godt synlig fra flere områder rundt Åkrafjorden, spesielt fra 
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Tungesvikneset Kryssingen vil oppfattes som en parallellføring og vil fremheve den eksisterende 

kryssingen og bli mer fremtredende enn den er i dag. Kryssing av Stordalsvatnet vil også fremheve den 

eksisterende kryssingen og gjøre den mer fremtredende.  

For visualisering av Bergstølsvatnet alt. 1.0 A se vedlegg 2A og for visualisering av kryssing av 

Åkrafjorden alt.1.0 A se vedlegg 2C. For visualisering fra VR-modell av Stordalsvatnet alt. 1.0 A se 

vedlegg 3A. 

Tiltaket vil stedvis være dårlig tilpasset stedets form og elementer, spesielt ved Bergsstølsvatnet. Det 

vurderes som positivt at ledningen parallellføres med eksisterende på deler av strekningen fordi 

området allerede er berørt av kraftledning. Kryssing av Åkrafjorden og Stordalsvatnet vil også i 

hovedsak foregå som en parallellføring, men på grunn av at kryssingen kommer i et stort og åpent 

landskapssom med god synlighet, vil ledningene bli mer fremtredende i landskapet. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen blir 

middels negativ (--). 

Alternativ 1.1 

Alternativet berører direkte delområde 1 Dalområder Matre med liten til middels, 2 Matersfjorden, 4 

Åkrafjorden, 5 Stordalsvatnet med middels verdi og 3 Fjellheiområde Matre med middels til stor verdi.   

Vi viser til omtale av alternativ 1.0 A 

Ny kraftledning vil i hovedsak være lik som alternativ 1.0 A med unntak av at den nye ledningen vil gå 

fra Blåfalli transformatorstasjon langs den nordlige dalsiden av Opstveitvatnet. Ledningen vil gå midt 

mellom eksisterende ledninger og deretter krysse Opstveitvatnet i den sørvestlige delen. Videre vil 

kraftledningen gå langs fjordsiden av indre del av Matersfjorden før den krysser Matersdalen ved Ytre 

Matre. Ledningen vil gå videre innover i fjellheiområdet Matre. Herfra vil den den i hovedsak gå 

parallelt med eksisterende ledning til den møter alt. 1.0 A.  

Den nye ledningen vil bli godt synlig i dalsiden fra Matersdalen og Orradalen. Området er allerede 

sterkt menneskelig påvirket, men området vil forringes ytterligere. Ledningen vil bli svært godt synlig 

i den bratte dalsiden ved Ytre Matre, spesielt der den ikke blir parallellført med eksisterende. 

Tiltaket vil stedvis være dårlig tilpasset stedets form og elementer, spesielt kryssing av Opstveitvatnet 

og ved Ytre Matre. Det vurderes som positivt at med parallellføring på deler av strekningen. Kryssing 

av Åkrafjorden og Stordalsvatnet tilsvarer 1.0 A. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt for området. 

Konsekvensen av tiltaket blir middels negativ (--) for landskapet. 

For visualiseringer av ledningsføring ut av Materdalen sett fra rasteplass alt.1.1 se vedlegg 2B. 

 

Delstrekning 2: Litledalen – Høylandshovda 

Alternativ 1.0 B 

Alternativet berører direkte delområde 6 Etnefjorden og Etne med middels til stor verdi. Delområdet 

8 Etne - og Saudafjellene med liten til middels verdi blir berørt av fjernvirkningen av utbyggingen. 

Ny kraftledning vil gå ned dalsiden av Litledalen og videre i dalsiden langs sørøstsiden av 

Litledalsvatnet, krysse daldraget ved Kaldheimsdjuvet og gå videre opp mot Høylandshovda. 

Den vil bli svært synlig fra bebyggelsen i Litledalen.  Dalen har eksisterende inngrep i form av bl.a. to 

mindre ledningstraseer og en kraftstasjon innerst i dalen. Den nye ledningen vil sammen med 
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eksisterende inngrep forringe området ytterligere. Den vil bli synlig fra Etne- og Saudafjellene i 

området vest for Lykilsvatnet der ledningen går ned dalsiden til Litledalen. Ledningen vil ikke bli direkte 

synlig fra Løkjelsvatnhytta. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels til stort negativt. Konsekvensen 

av tiltaket blir middels til stor negativ (--/---).  

For visualisering av ledningen gjennom Litledalen alt. 1.0 B, se vedlegg 2D. 

Alternativ 1.2 

Alternativet berører direkte delområde 6 Etnefjorden og Etne med middels til stor verdi og 8 Etne- og 

Saudafjellene med liten til middels verdi.  

Ny kraftledning vil gå ned dalsiden av Litledalen, krysse Litledalslia og gå videre opp mot Etne- og 

Saudafjellene der den vil gå i ytterkant, og krysse daldraget ved Auastadlia før Høylandsdhovda. 

Ledningen vil bli mindre synlig fra bebyggelsen i Litledalen enn alt. 1.0 B. Den vil være synlig innerst i 

Litledalen og oppe i Auastadlia. Den vil bli godt synlig fra Etne- og Saudafjellene i området vest og 

sørvest for Lykilsvatnet og Løkjelsvatnhytta. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels til stort negativt. Konsekvensen 

blir middels negativ (--). 

 

Delstrekning 3: Høylandshovda-Ølen 

Alternativ 1.0 C 

Alternativet berører direkte delområde 6 Etnefjorden og Etne med middels til stor verdi og delområdet 

11 Ølen med middels verdi.  

Ny kraftledning vil gå fra Høylandshovda, krysse Mostølen (lengst fra Etneområdet) og gå ned mot 

Oppheim. Videre vil den delvis bli parallellført med eksisterende ledning ned til Ølen. 

Deler av ledningen vil bli noe synlig fra bebyggelsen i Etne og i Stødleområdet. Ledningen og mastene 

vil ha terreng og vegetasjon i bakkant slik at ledningen vil forsvinne noe omgivelsene. Parallellføring 

vurderes som positivt. Den kan imidlertid bli godt synlig i dalsiden, spesielt fra boligområdene fra 

motsatt side av dalen. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være lite til middels negativt. Konsekvensen 

blir liten til middels negativ (-/--). 

For visualisering fra VR-modell for alt. 1.0 C i delområdet Etne/Stødle, se vedlegg 3B. 

Alternativ 1.3 

Alternativet berører direkte delområde 6 Etnefjorden og Etne med middels til stor verdi og delområdet 

11 Ølen med middels verdi.  

Ny kraftledning vil gå fra Høylandshovda, krysse Mostølen lenger ned mot Etneområdet, og gå videre 

ned mot Oppheim. Videre vil den delvis bli parallellført med eksisterende ledning ned til Ølen. 

Den nye ledningen er trukket lenger ned mot Etneområdet enn alt. 1.0 C og deler av ledningen vil bli 

noe synlig fra bebyggelsen i Etne og i Stødleområdet. Deler av ledningen og noen av mastene vil ligge 

nede i et dalsøkk og ha terreng og vegetasjon i bakkant slik at synligheten reduseres. Andre deler av 

ledningen vil ligge høyt i terrenget og kan bli synlig mot horisonten. Det vurderes som positivt at 
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ledningen parallellføres med eksisterende linje ned mot Ølen. Imidlertid kan den bli godt synlig i 

dalsiden, spesielt fra boligområdene fra motsatt side av dalen. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være lite til middels negativt. Konsekvensen 

blir liten til middels negativ (-/--). 

For visualisering fra VR-modell av alt. 1.3 i delområdet Etne/Stødle se vedlegg 3C. 

 

Delstrekning 4: Ølen-Dalsdal 

Alternativ 1.0 D 

Alternativet berører direkte delområdet 11 Ølen med middels verdi og delområdet 13 

Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi. Delområdet 10 Vindafjord med middels til stor 

verdi blir berørt av fjernvirkningen av utbyggingen. 

Ny kraftledning vil gå fra Ølen, krysse dalføret som går mellom Steinsland og Ølen før den går over 

heiområdet nedenfor Svalafjellet og Gulbergsnibba. Ledningen vil deretter følge daldraget et stykke 

nede ved Eikeland før den går ned Vatnedalen og langs Vatnedalsvatnet. Ved Skjoldafjorden vil den gå 

langs den østlige fjordsiden til Dalsdal. 

Ledningen vil gå i utkanten av en fremtidig utvidelse av et industriområde og ligger tett på et gårdsbruk 

ved Heggjabø. Det er uheldig at ledningen går så tett opp til gårdsbruket. Den vil bli godt synlig i den 

nordlige delen av dalføret som går mellom Steinsland og Ølen og fra Ølen sentrum.  I heiområdet vil 

den bli lite synlig fra Ølen sentrum og Ølensvåg på grunn av topografi.  Ved Skjoldafjorden blir 

ledningen synlig fra områdene rundt Skjold og Otertong.  Den blir synlig fra delområdet 10 Vindafjord 

fra noen høyereliggende partier ved Svartafjell og Hovda. Ledningen blir ikke synlig fra Olalihytta eller 

den sørlige delen av daldraget mellom Steinsland og Sandeid som er nevnt i rapporten «Vakre landskap 

i Rogaland.». 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen av 

tiltaket blir middels negativ (--). 

Alternativ 1.4 

Alternativet berører direkte delområdet 11 Ølen med middels verdi og delområdet 13 

Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi. Delområdet 10 Vindafjord med middels til stor 

verdi blir berørt av fjernvirkningen av utbyggingen. 

Vi viser til omtale av alternativ 1.0 D 

Ny kraftledning vil i hovedsak være lik som alternativ 1.0 D med unntak av at den nye ledningen vil 

krysse dalføret som går mellom Steinsland og Ølen litt lenger nord og er trukket noe lengre bort fra 

gårdsbruket ved Heggjabø. Ledningens mastepunkt ligger høyere i terrenget. Det er svært lite som 

skiller disse alternativene. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt for området. 

Konsekvensen av tiltaket blir middels negativ (--). 

 

Delstrekning 5: Dalsdal-Skjoldastraumen 

Alternativ 1.0 E 

Alternativet berører direkte delområdet 13 Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi.  



Statnett SF  multiconsult.no 

420 kV Blåfalli/Sauda-Håvik/Gismarvik 3 Landskap 

 

 

10200439-TVF-RAP-01 28. Februar 2020 / 03 Side 62 av 149 
 

Ved Skjoldafjorden vil ledningen gå langs den østlige fjordsiden og kan bli synlig fra store deler av 

områdene rundt, spesielt der den krysser Vardafjellet og Storefjellnibba. Her kan noen av mastene 

stikke over horisonten og bli synlige på lang avstand.  

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels til stort negativt. Konsekvensen 

blir stor negativ (---).  

Alternativ 1.5 

Alternativet berører direkte delområdet 13 Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi og 

delområdet 12 Vats og Gjerdesdalsvatnet med middels verdi. 

Ny kraftledning vil gå opp langs daldraget Tørsdal og gå på østsiden av Vardafjellet og Storefjellsnibba, 

før den vil bli parallellført et lite stykke med eksisterende ledning og deretter gå ned mot 

Skjoldafjorden. Den vil bli lite synlig fra områdene rundt Skjoldafjorden. Den vil være noe synlig der 

den går nærmest fjorden, men for det meste vil Vardafjellet og Storefjellsnibba skjerme.  Ledningen vil 

bli noe synlig fra Tørsdalsvegen, men her vil vegetasjon skjule deler av den.  

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen blir 

middels negativ (--).  

 

Delstrekning 6: Skjoldastraumen-Dueland 

Alternativ 1.0 F 

Alternativet berører direkte delområdet 13 Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi. 

Ledningen vil krysse Skjoldafjorden ved Bjoland og Sponavik og gå over et høyere parti mellom Freiåsen 

og Kringleåsen og deretter gå ned mot Dueland. Kryssingen vil bli mest synlig lokalt fra Bjoland, men 

lite synlig fra broa over Skjoldastraumen. Ledningen og mastepunktene vil ligge høyt i terrenget ved 

Freiåsen og Kringleåsen, og bli godt synlig fra deler av Skjoldafjorden, spesielt fra Nes og 

Giskevik/Hamn. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen av blir 

middels negativ (--). 

For visualiseringer av alt. 1.0 F ved kryssing av Skjoldastraumen sett fra Nesvegen, se vedlegg 2E. 

Alternativ 1.6 

Alternativet berører direkte delområdet 13 Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi. 

Ledningen vil krysse Skjoldafjorden lenger nord enn alt. 1.0 F og gå over halvøya Kvalen og Valsbukta 

før den knekker sørover mot Dueland ved Våråvatnet. Ledningen vil ligge mer eksponert ut mot 

Skjoldafjorden og krysse den i et bredere parti enn alt. 1.0 F. Den vil også ligge lavere i terrenget. 

Kryssingen vil bli lite synlig fra broa over Skjoldastraumen, men godt synlig fra deler av Skjoldafjorden, 

spesielt fra Nes og Giskevik/Hamn. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen blir 

middels negativ (--). 

For visualisering fra VR-modell av 1.6 ved kryssing av Skjoldastraumen sett fra Nesvegen, se vedlegg 

3D.  
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Delstrekning 7: Dueland-Ådnavatnet 

Alternativ 1.0 G 

Alternativet berører direkte delområdet 14 Tysvær med middels verdi og delområdet 15 Førresfjorden, 

Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet med liten til middels verdi. 

Ny kraftledning vil gå videre sørover fra Dueland til den treffer eksisterende ledning. Ny ledning vil bli 

parallellført med eksisterende ledning over deler av Storavatnet og gå på sørsiden av Holmavatnet. 

Selv om dette ikke er en nærføring, det vil være 120-140 m mellom de to ledningene, vurderes det 

som positivt at ledningen parallellføres med eksisterende linje fordi området allerede er berørt av 

kraftledning. Kryssingen av Førlandsfjorden vil skje ved eksisterende ledning og over en liten øy, 

Klovningholmen. Ledningen vil også gå rett over en hytte på østsiden av Førlandsfjorden. Kryssingen 

vil bli godt synlig i området spesielt fra boligområdet ved Padlane. Kryssingen vil bli noe mer 

fremtredende enn den er i dag.  

Omfanget av tiltaket vurderes å være lite til middels negativt. Konsekvensen av tiltaket blir liten 

negativ (-).  

En visualisering fra VR-modell av 1.0 G ved kryssing av Førlandsfjorden er vist i vedlegg 3E. 

Alternativ 1.7 

Alternativet berører direkte delområdet 14 Tysvær med middels verdi og delområdet 15 Førresfjorden, 

Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet med liten til middels verdi. Delområdet 13 

Skjoldafjorden/Grindafjorden med middels til stor verdi blir berørt av fjernvirkningen av utbyggingen. 

Ny kraftledning vil gå vestover fra Dueland langs sørsiden av Grindafjorden, krysse den sørlige delen 

av Fuglavatnet før den vil gå langs vestsiden av Førlandsfjorden ned til Ådnavatnet. Ledningen kan bli 

synlig fra området ved Grindafjorden selv om dette vil bli fra relativt lang avstand. Ledningen vil bli 

svært synlig fra mange områder, spesielt boligområdene ved Aksdal, Nedre Førland og Padlane siden 

den går over et vegetasjonsfattig heiområde.  

Omfanget av tiltaket for delstrekningen vurderes å være middels til stor negativt. Konsekvensen av 

tiltaket blir middels negativ (--). 

Alternativ 1.8 

Alternativet berører direkte delområdet 14 Tysvær med middels verdi og delområdet 15 Førresfjorden, 

Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet med liten til middels verdi. 

Vi viser til omtale av alternativ 1.0 G 

Ny kraftledning vil i hovedsak være lik 1.0 G med unntak at den vil knekke nordvestover etter 

Storavatnet. Ledningen vil knekke igjen og gå sørvestover ved Holmavatnet til den krysser 

Førlandsfjorden ved Klovning. Området ved Storavatnet og Holmavatnet, spesielt ved Sagbakken, vil 

få både ny og eksisterende ledning i synsfeltet.  

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen av 

tiltaket blir middels negativ (--) for landskapet. 

Alternativ 1.9 

Alternativet berører direkte delområdet 14 Tysvær med middels verdi og delområdet 15 Førresfjorden, 

Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet med liten til middels verdi. 

Vi viser til omtale av alternativ 1.0 G 
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Ny kraftledning vil i hovedsak være lik 1.0 G med unntak at den vil krysse Førlandsfjorden litt lenger 

nord. Hensikten er å unngå kryssing over fritidsbolig rett øst for fjorden. Denne kryssingen vil bli noe 

mindre forankret i landskapet ettersom parallellføringen avvikes.  

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativt. Konsekvensen blir 

middels negativ (--). 

En visualisering fra VR-modell av alt. 1.9 fra kryssing av Førlandsfjorden er vist i vedlegg 3F. 

Delstrekning 8: Ådnavatnet-Gismarvik 

Alternativ 1.0 H 

Alternativet berører direkte delområdet 15 Førresfjorden, Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet med liten 

til middels verdi. 

Ny kraftledning vil gå sørvestover fra Ådnavatnet til den møter eksisterende ledning og blir parallellført 

til Gismarvik. Fra områdene ved Haukås, Prestneset og Nakkøya vil eksisterende ledning sammen med 

den nye bli mer fremtredende i landskapet. Det samme vil gjelde fra Hetlandvågen. Det vil være to 

alternativer for mastehøyder inn mot Gismarvik. Det høyeste alternativet vil bli noe mer synlig fra 

omkringliggende områder. 

Omfanget av tiltaket innenfor delstrekningen vurderes å være middels negativ. Konsekvensen blir liten 

til middels negativ (-/--). 

Utvidelse Blåfalli koblingsanlegg 

Alternativet berører direkte delområde 1 Dalområder Matre med liten til middels verdi. Delområdet 2 

Matersfjorden med middels verdi blir berørt av fjernvirkningen av utbyggingen.  

Tiltak i Blåfalli stasjon vil kreve en utvidelse av dagens eiendomsgrense på ca. 6 dekar. Det innebærer 

at anlegget byttes ut og utvides med et nytt bryterfelt og kontrollanlegg. Det bygges også et nytt 

kontrollhus. Det vil ikke bli store forandringer i landskapet rundt Blåfalli koblingsanlegg. I bakkant av 

kontrollhuset vil det vil bli en skjæring, men denne vil ikke forringe området i særlig grad. Et deponi vil 

bli anlagt på vestsiden av anlegget. Dette vil medføre noe fjerning av vegetasjon og endring av terreng, 

men vil i hovedsak skje lokalt. Fjernvirkningen fra Matersfjorden vil ikke vesentlig endres. 

Omfanget av tiltaket vurderes å være lite til intet negativt. Konsekvensen blir ubetydelig til liten 

negativ (0/-). 

Ny Gismarvik transformatorstasjon 

Alternativet berører direkte delområdet 15 Førresfjorden, Førlandsfjorden og Aksdalsvatnet med liten 

til middels verdi. 

Ny stasjon på Gismarvik er planlagt lokalisert i den nordligste delen av Haugalandet Næringspark. 

Stasjonen vil bli svært synlig i nærområdet, men området er en næringspark, hvor det uansett vil 

komme store inngrep. To deponi vil bli anlagt sørvest for anlegget ved Steinsvatnet og Longavatn. Disse 

vil ligge forholdsvis greit i terrenget. Deler av stasjonen vil være synlig fra områdene ved Haukås, 

Prestneset og Nakkøya. Det samme vil gjelde fra Hetlandvågen.  Fra disse områdene vil stasjonen 

påvirke landskapet og forringe området ytterligere. 

Omfanget av tiltaket vurderes å være middels negativt. Konsekvensen blir liten til middels negativ (-

/--). 

Oppsummering av konsekvenser og rangering for alternativer fra Blåfalli til Gismarvik 
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Tabellen under oppsummerer konsekvensene og rangerer de ulike alternativene mellom Blåfalli 

koblingsanlegg og Gismarvik transformatorstasjon.  

Tabell 3-4. Oppsummering av konsekvenser for landskap 

Hovedalternativ Konsekvens Rangering 

Delstrekning 1: Blåfalli-Litledalen 

1.0 A Middels negativ (--) 2 

1.1 Middels negativ (--) 1 

Delstrekning 2: Litledalen - Høylandshovda 

1.0 B Middels til stor negativ (--/---) 2 

1.2 Middels negativ (--) 1 

Delstrekning 3: Høylandshovda-Ølen 

1.0 C Liten til middels negativ (-/--) 1 

1.3 Liten til middels negativ (-/--) 2 

Delstrekning 4: Ølen - Dalsdal 

1.0 D Middels negativ (--) 2 

1.4 Middels negativ (--) 1 

Delstrekning 5: Dalsdal-Skjoldastraumen 

1.0 E Stor negativ (---) 2 

1.5 Middels negativ (--) 1 

Delstrekning 6: Skjoldastraumen - Dueland 

1.0 F Middels negativ (--) 1 

1.6 Middels negativ (--) 2 

Delstrekning 7 -Dueland - Ådnavatnet 

1.0 G Liten negativ (-) 1 

1.7 Middels negativ (--) 4 

1.8 Middels negativ (--) 3 

1.9 Middels negativ (--) 2 

Delstrekning 8: Ådnavatnet - Gismarvik 

1.0 H Liten til middels negativ (-/--)  

Minst konfliktfylte helhetlige løsning Blåfalli-Gismarvik 

Delstrekning 1: Blåfalli-Litledalen alt. 1.1 

Delstrekning 2: Litledalen – Høylandshovda alt. 1.2 

Delstrekning 3: Høylandshovda-Ølen alt. 1.0 C 

Delstrekning 4: Ølen – Dalsdal alt.1.4 

Delstrekning 5: Dalsdal-Skjoldastraumen alt.1.5 

Delstrekning 6: Skjoldastraumen – Dueland alt.1.0 F 

Delstrekning 7: Dueland – Ådnavatnet alt. 1.0 G 

Delstrekning 8: Ådnavatnet – Gismarvik alt. 1.0 H 

Mest konfliktfylte helhetlige løsning Blåfalli-Gismarvik 

Delstrekning 1: Blåfalli-Litledalen alt. 1.0 A 

Delstrekning 2: Litledalen – Høylandshovda alt. 1.0 B 
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Hovedalternativ Konsekvens Rangering 

Delstrekning 3: Høylandshovda-Ølen alt. 1.3 

Delstrekning 4: Ølen – Dalsdal alt.1.0 D 

Delstrekning 5: Dalsdal-Skjoldastraumen alt.1.0 F 

Delstrekning 6: Skjoldastraumen – Dueland alt.1.6 

Delstrekning 7: Dueland – Ådnavatnet alt. 1.7 

Delstrekning 8: Ådnavatnet – Gismarvik alt. 1.0 H 

Transformatorstasjon – utvidelse av eksisterende 

Blåfalli koblingsanlegg Ubetydelig til liten negativ (0/-)   

Transformatorstasjon – ny 

Gismarvik transformatorstasjon – 300 kV Liten til middels negativ (-/--)   

3.7.3 Konsekvenser av Sauda transformatorstasjon / Sauda – Gismarvik samt kobling 3.1 

Konsekvenser i anleggsfase 

           Se omtale av anleggsfase for alternativer mellom Blåfalli og Gismarvik. 

Konsekvenser i driftsfasen 

Alternativ 2.0. Sauda-Skjoldastraumen 

Alternativet følger delvis eksisterende trasé fra Sauda, og kan kobles til alle alternativer som går 
videre fra og med delstrekning 6 Skjoldastraumen-Dueland.  
 

Alternativet berører direkte delområde 7 Indre del av Saudafjorden og 8 Etne- og Saudafjellene med 

liten til middels verdi, 9 Øvre del av Vikedalselva og Fjellgardsvatnet og 10 Vindafjord med middels til 

stor verdi og Vats og Gjerdesdalsvatnet med middels verdi. 

Ny kraftledning vil gå fra Sauda transformatorstasjon, over Brekkeheia og krysse Åbødalen. Ledningen 

vil deretter knekke sørvest og krysse nedre del av Nordstøldalen ved Amdal og det nye hyttefeltet 

Brekkestølsbråtet før den blir parallellført med eksisterende ledning videre vestover mot Svandal. 

Ledningen vil være parallellført og krysse området Etne- og Saudafjellene, som er friluftsområde av 

stor verdi, før den vil gå langs nordsiden av Fjellgardsvatnet og nord for øvre del av Vikedalselva. 

Deretter knekker den nordvestover til Frøland. Her vil ledningen gå i utkanten av Olaliområdet. Fra 

Frøland går ledningen over Hovda ved Sandeid, krysse daldraget mellom Sandeid og Steinsland og gå 

på nordsiden av Gjerdesdalsvatnet før den blir parallellført fram til alt. 1.5 på delstrekning 5 Dalsdal-

Skjoldastraumen. 

Den vil være lite synlig fra Sauda sentrum, men dalkryssingen i Åbødalen vil bli lokalt synlig.  Den blir 

godt synlig fra det nye hyttefeltet og fra vintersportsstedet Sauda skisenter i Svandalen. Den vil krysse 

en av Turistforeningens stier fra Svandalen og inn i fjellområdet, men i parallellføring med eksisterende 

ledning. Ledningen vil være godt synlig også i den bratte dalsiden langs Fjellgardsvatnet, men lite synlig 

fra Øvre del av Vikedalselva på grunn av topografi. Ledningen kan bli noe synlig fra Olaliområdet, men 

vil ikke påvirke heiområdet i stor grad. Fra Sandeid vil ledningen være synlig der den krysser de to 

dalførene, spesielt kryssingen av daldraget mellom Sandeid og Steinsland vil være uheldig for 

landskapet. Ved Gjerdesdalsvatnet vil ledningen bli godt synlig i dalsiden. 

Tiltaket vil stedvis være dårlig tilpasset stedets form og elementer, herunder daldraget mellom Sandeid 

og Steinsland, Fjellgardsvatnet og Svandal. Selv om dette ikke er en nærføring, det vil være ca. 120 m 

mellom de to ledningene, vurderes det som positivt at ledningen parallellføres med eksisterende linje 

på deler av strekningen. 
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3.8.4 Tilbakeføring av berørte områder 

Områder som er berørt ved anleggelse av kraftledningen skal tilbakeføres og tilpasses omkringliggende 

landskap.   

3.9 Oppfølgende undersøkelser 

Det foreslås at landskapsarkitekt engasjeres ved endelig vurdering av masteplassering. Det foreslås for 

øvrig ingen videre undersøkelser og overvåking av hensyn til fagområde landskap. 

  


